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22 lutego 2024

Obradowała Komisja Budżetu i Finansów

W Urzędzie Marszałkowskim Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach odbyło się
dziś 79. posiedzenie Komisji Budżetu i Finansów Sejmiku Województwa. Obradom
przewodniczył Andrzej Swajda.

Podczas czwartkowego posiedzenia członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali projekty
uchwał w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Świętokrzyskiego
na lata 2024 – 2040 oraz w sprawie zmian w budżecie województwa na 2024 rok. Po
wprowadzonych zmianach plan dochodów ogółem zwiększa się o kwotę 6.950.837 zł, zaś
plan wydatków ogółem zwiększa się o kwotę 49.836.441 zł. W związku z tym deficyt budżetu
w 2024 roku zwiększa się o kwotę 42.885.604 zł.

Radni negatywnie zaopiniowali projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie
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służebnością gruntową nieruchomości stanowiącej własność Województwa
Świętokrzyskiego, położonej w gminie Masłów, w obrębie Masłów Pierwszy.

Województwo Świętokrzyskie jest właścicielem nieruchomości położonej w gminie Masłów o
powierzchni 69,1607 ha, zagospodarowanej pod infrastrukturę lotniczą. Wójt Gminy Masłów
wystąpił o wyrażenie zgody na ustanowienie nieodpłatnej służebności gruntowej na tej
nieruchomości, polegającej na prawie przechodu i przejazdu na rzecz każdoczesnego
właściciela nieruchomości sąsiedniej (władnącej).

Komisja Budżetu i Finansów przychyliła się do projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody
na nabycie, w drodze darowizny, na rzecz Województwa Świętokrzyskiego nieruchomości
położonej w Kielcach przy ulicy Kapitulnej z przeznaczeniem na realizację zadań z zakresu
kultury.

Muzeum Narodowe w Kielcach wystąpiło do Marszałka Województwa Świętokrzyskiego o
podjęcie działań zmierzających do przejęcia od Gminy Kielce części nieruchomości położonej
w Kielcach, oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka nr 549/4 o powierzchni 0,7290 ha,
na której znajduje się fragment muru stanowiącego ogrodzenie działki nr 572 o powierzchni
2,1413 ha. W uzasadnieniu wniosku wskazano, że w związku z określeniem historycznego
przebiegu muru i jego odtworzeniem w jednej linii z częścią zachodnią i wschodnią,
odtworzona część znalazła się na działce nr 549/4. Pozostała część muru zlokalizowana jest
na działce nr 572, zabudowanej Dawnym Pałacem Biskupów Krakowskich, która stanowi
własność Województwa Świętokrzyskiego i znajduje się w użytkowaniu wieczystym Muzeum
Narodowego w Kielcach.

Po geodezyjnym wydzieleniu nieruchomości zajętej pod historyczny fragment muru Rada
Miasta Kielce uchwałą z 9 listopada 2023 roku wyraziła zgodę na przekazanie na rzecz
Województwa Świętokrzyskiego, w formie darowizny, nieruchomości gruntowej, oznaczonej
w ewidencji gruntów i budynków jako działka nr 549/7 o powierzchni 0,0251 ha z
przeznaczeniem na realizację zadań z zakresu kultury.
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Galeria zdjęć
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